
1 

 

 

 

 

 

 

LA RETTRICE 

CONSIDERATO l’interesse manifestato dalla Fondazione Hillary Merkus Recordati a 

promuovere e finanziare un progetto per studenti e neolaureati finalizzato 

allo sviluppo del pensiero libero e del libero arbitrio; 

CONSIDERATO il ruolo nella società dell’Università nello sviluppo e nella formazione dei 

giovani e la rilevanza nell’ambito della ricerca e della progettazione di corsi di 

formazione; 

CONSIDERATO il corso di formazione, proposto dall’Università e approvato dalla Fondazione 

Hillary Merkus Recordati, denominato “Navigare il futuro”, fondato sui temi 

del pensiero libero e libero arbitrio e volto a formare giovani di provenienza 

interdisciplinare in grado di decostruire le categorie di pensiero e le 

rappresentazioni mentali abituali;  

VISTA l’articolazione del progetto in due edizioni in virtù del contenuto formativo 

che prevede l’erogazione della seconda edizione tra pari; 

PRESO ATTO che l’accordo non comporta oneri per l’Ateneo, salvo i costi per la copertura 

assicurativa dei partecipanti a valere sul budget dell’Area Servizi alla Didattica; 

RAVVISATA l’urgenza di avviare la prima edizione del progetto nel primo semestre 

dell’a.a. 2024/2025, con kickoff il 9 ottobre 2024, per garantire l’efficacia 

formativa come sopra indicata per la seconda edizione, prevista nel secondo 

semestre; 

VISTA la procedura amministrativa in atto; 

RILEVATA dunque l’urgenza di procedere alla stipula di un protocollo d’intesa tra la 

Fondazione Hillary Merkus Recordati e l’Università degli Studi di Firenze che 

disciplini gli aspetti economici e gestionali dell’intera iniziativa 

DECRETA 

La stipula del protocollo di intesa tra la Fondazione Hillary Merkus Recordati e l’Università degli 

Studi di Firenze. L’accordo non comporta oneri per l’Ateneo, salvo i costi per la copertura 

assicurativa dei partecipanti a valere sul budget dell’Area Servizi alla Didattica. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Firenze, 

LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-08-06T10:16:12+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-06T11:16:27+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




